INSTITUCION EDUCATIVA

MERCEDES ABREGO
Dane: 176520002244 Nit: 815004333-2
Reconocimiento Oficial Resolucién No. 4935
QOctubre 28 del 2016 y Resolucién No. 0967 de febrero
23 de 2017

RSTITUCIOR EGUCATIVA
HERCEOES ABREGD]
o

’

La Institucion Educativa requirio realizar proceso de contratacion cuyo objeto es:

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y GORRECTIVO PARA LOS EQUIPOS DE COMPUTO, TABLETAS, REDES DE
INTERNET, IMPRESORAS, CAMARAS DE SEGURIDAD CCTV, PROYECTORES Y SOPORTE TECNICO AL
USUARIO FINAL. ESTE SERVICIO SE PRESTARA EN LAS CUATRO SEDES DE LA INSTITUCION EDUCATIVA.

Por valor de: $ 16.828.632
DIESCISEIS MILLONES OCHOCIENTOS VEINTI OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS MDA CTE

1). Atendiendo el objeto, las actividades y el valor del presente contrato, se determiné que la modalidad de seleccion es
proceso de MINIMA CUANTIA, conforme a la Ley 1450 de 2011, la cual introduce el art 274 numeral 5 de la citada Ley,
la contratacion publica de la minima cuantia y el Decreto 1082 de 2015, por el cual reglamenta el sistema de compra y
contiratacion publica.

2). Que el dia 21DE ABRIL DE 2022 se publicé en el portal de contratacion publica SECOP

invitacion publica por el término de un (1) dia habil para que los oferentes presentaran sus respectivas propuestas.

3). Dentro del término establecido se presento UNA (1) propuesta como consta en la radicacion de la propuesta de la
Ventanilla Unica de la Institucion, relacionado asi:

ORDEN Fechay hora de entrega: 22/04/2022 IHora: l 8:43:00 a. m.
Nombre Proponente: ADALBERTO GOMEZ
Identificacion NIT: 1.113.619.639-5
1 Numero de Folios presentados: 71 FOLIOS
Valor de la propuesta presentada: $ 16.828.454,00
En Palmira, a los 22 dias del mes de abril del 2022, a las 4:00 pm, se hicieron presentes en la

INSTITUCION EDUCATIVA MERCEDES ABREGO, la Dra. GILMA ERENETH LOZANO DURAN - Rectora, Mg.
MARTHA PATRICIA MARIN BELTRAN - Coordinadora, y MIGUEL ANGEL ROZO GUTIERREZ - Auxiliar administrativo,
se procede a realizar la evaluacion de los requisitos y condiciones segun indicado en la invitacion publica y estudios
previos del contrato en mecion, cuyo objeto es:

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LOS EQUIPOS DE COMPUTO, TABLETAS, REDES DE
INTERNET, IMPRESORAS, CAMARAS DE SEGURIDAD CCTV, PROYECTORES Y SOPORTE TECNICO AL
USUARIO FINAL. ESTE SERVICIO SE PRESTARA EN LAS CUATRO SEDES DE LA INSTITUCION EDUCATIVA.

De conformidad con lo establecido en la Ley 80, Ley 1150 de 2007 y el Decreto 1082 de 2015, se verifica la oferta que
presenta el menor precio la cual pertenece a la oferta presentada:

ADALBERTO GONigZ NIT: 1.113.619.639-5

De acuerdo con las condiciones establecidad en la invitacion publica y estudios previos, nos permitimos rendir el
correspondiente informe de evaluacion juridica, tecnica y financiera de la propuesta de menor valor, asi:

Direccién: Cra 13 No. 36 - 09 Palmira
Teléfono 2855413

Email: iemercedesabrego@hotmail.com
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DOCUMENTOS

ADALBERTO GOMEZ

1. Formato (Anexo 2) - Modelo presentacion de la propuesta debidamente firmada por el representante
legal o persona natural, importante especificar valor unitario y valor total, estos valores deben tener el iva
incluido en el caso que aplique.

CUMPLE

2) Fotocopia de la cédula ampliada al 150% de la persona natural o representante legal
de la empresa

CUMPLE

3) Fotocopia del RUT: con fecha de generacion (INFERIOR A 30 DIAS CALENDARIO)
y con las actividades econdmicas relacionadas con el objeto contractual de la presente
invitacién. .

CUMPLE

4) Certificado de matricula mercantii para personas naturales en calidad de
comerciantes o personas juridicas donde conste la representacion legal original,con
fecha de generacién (INFERIOR A 30 DIAS CALENDARIO),debera contener las
actividades econémicas relacionadas con el objeto contractual de la presente
invitacion.

CUMPLE

5) Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién
(INFERIOR A 30 DIAS CALENDARIO) para persona natural o en caso de empresa
seréa para persona juridica y su representante legal.

CUMPLE

6) Certificado de antecedentes fiscales de la Contraloria General de la Reptiblica
(INFERIOR A 30 DIAS CALENDARIO) para persona natural o en caso de empresa
sera para persona juridica y su representante legal.

CUMPLE

7) Certificado de antecedentes judiciales (INFERIOR A 30 DIAS CALENDARIO) para
persona natural o en caso de persona juridica serd para su representante legal.

CUMPLE

8) Certificado de medidas correctivas de la Policia (INFERIOR A 30 DIAS
CALENDARIO) para persona natural o en caso de persona juridica serd para su
representante legal.

CUMPLE

9) Formato (Anexo 3) - Declarac:én de ausencia de inhabilidades, incompatibilidades y,
conflictos de intereses.

CUMPLE

10) Copia de planilla pago de seguridad social (salud, pension y Administradora de
Riesgos Laborales, como independiente o empleador) que debera corresponder con la
ejecucioén del contrato, siempre y cuando aplique de conformidad con la normatnvndad
vigente en la materia.

CUMPLE

11) Certificado cuenta bancaria vigente a la fecha.

CUMPLE

12) Formato Unico de Hoja de vida de la Funcién publica

CUMPLE

13) Se debe anexar experiencia como minimo DOS (2) y maximo TRES (3) contratos y/o
certificaciones de entidades publicas o privadas, relacionadas con el objeto del
presente contrato, donde la sumatoria de las certificaciones aportadas sea igual o
superior al 100% del valor del presupuesto oficial para la presente contratacion.

Direccién: Cra 13 No. 36 - 09 Palmira
Teléfono 2855413
Email: iemercedesabrego@hotmail.com

CUMPLE

CUMPLE

Pagina2 de 3



INSTITUCION EDUCATIVA

MERCEDES ABREGO
Dane: 176520002244 Nit: 815004333-2
Reconocimiento Oficial Resolucién No. 4935
Octubre 28 del 2016 y Resolucién No. 0967 de febrero
23 de 2017

[EVALUACION

14) Copia de los documentos que acrediten perfil, condiciones académicas e idoneidad
: i . " - CUMPLE
(diplomas o certificados de capacitacién, certificados y/o constancias laborales)

15) Copia de la tarjeta profesional que acredite el ejercicio de la respectiva profesién y

constancia de vigencia expedida por la Institucion correspondiente - solo para NA
servicios profesionales-
VALOR DE LA PROPUESTA ECONOMICA $ 16.828.454,00

Una vez analizada la evaluacion por el comité evaluador, establece lo siguiepte:

El proponente ADALBERTO GOMEZ
identificado con: NIT: 1.113.619.639-5
CUNIPLE con los requisitos minimos exigidos en el proceso contractual N° 1151.20.06.005-IEMA-2022

Cuyo objeto contractual es:

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LOS EQUIPOS DE COMPUTO, TABLETAS, REDES DE
INTERNET, IMPRESORAS, CAMARAS DE SEGURIDAD CCTV, PROYECTORES Y SOPORTE TECNICO AL
USUARIO FINAL. ESTE SERVICIO SE PRESTARA EN LAS CUATRO SEDES DE LA INSTITUCION EDUCATIVA.

con la propuesta econémica su valor es MENOR al del presupuesto oficial de la presente invitacion, el proponente
presenta una oferta por un valor de:
$ 16.828.454

N
Se corre tr sf{ado del presente informe a los interesados en el tiempo estipulado para ellos en la invitacion
publica, segiin proceso  N° 1151.20.06.005-IEMA-2022

Dra. GIL ETH LOZANO DURAN Mg. MARTHA PATRICIA MARIN BELTRAN
Rectora Coofdinadora /

S/ ’

/

i+iGUEL ANGEL ROZO GUTIERREZ
Aux. administrativo

Direccién: Cra 13 No. 36 - 09 Palmira
Teléfono 2855413

Email: iemercedesabrego@hotmail.com
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